ffi

DatalHorâ:

Crrdoi:

Dr ITAITING^ Ct

Câmara unicipaldêltaitinge
Rua Jonas Alv€3 BaÍbosâ. 25, lt€ilrngâ, CE. 8la9, 6l8tl(}000

Fo.to 85 33n 1272 | Eínail coírlato@camaEitailqâ.cô.gov.b( | CN PJ: 41 .545.1 12rc0o1{5

CAPA DO PROCESSO

Número do protocolo: 2025.05.06.0006

0610512025 12:19:45

aNTôNto À,iat tRô DF FRFtras GIJ|MARAFs

Dêscrição do protocolo

REQUERIMENTO DE N'O9O/2025 - REQUERA CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM ELEVADA NA RUA BOA
ESPERANÇA NO BAIRRO PONTA DA SERRA.

Consulte o andamento do seu protocolo no nosso site

1 - Para acesso a tramiiação processual do documenlo acima, deverá ser informado na tela de consulta o CPF, em se tratando
de pessoa física, ou CNPJ, para pessoa jurídica, acompanhado no número do protocllo acima indicado.

2 - O QR CODE, deste comprovânte, pode ser usado para acompanhamento do andamento do protocolo.

fl1ilil[ lililt ilililfl Itil
2025.05.06.0006

PROTOCOLO: 2025.05.06.0006 . CÂMARA MUNICIPAL DÊ ITAITINGA

c€do. aNTôNIo MÂuRo DE FRErrÂs GUIMARAES 06/0s/202s 12119 4s

Selor: OUVIDORIA
oescáÉo: REouERIMENTo oE N"0so/2025 ' REouER AcoNsrRuçÃo DE PASSAGEM ÉLEV*^ lllllllllllllllll lllllll llll
NA RUA BOÂ ESPERANÇA NO BAIRRO PONÍA DA SERRA,

2025.05 06.0006

gi"BÉg
É{.*i+ü§
lía í#s!É-,i
iáÍL-§#

a lEGrsaa

CAMARA MUNICIPAL
DT ITAITINGA - CE

I t (, r\t \\ 1,( l ( (iu o l'(r\ 1)

CAIÚARÂ ML !ICIPÁL DE ITAITINGA
D5PÁP7{'NENTO LE6'SLATIVO

APROVADO
EÍy v

EM Ob ,m2
;z-r

cÁ

,2a5
Serre..',. "

REQUERIMENTO NO. CgO /2025

REQUER A CONSTRUçÃO DA PASSAGEM

ELEVADA NA RUA BOA ESPERANçA NO
BAIRRO PONTA DA SERRA.

Senhor Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, com o devido
respeito e acatamento, que depois de ouvido o Plenário na forma Regimental, vem a V. Exa.,

requerer que seja oficiado à Prefeitura, solicitando que promova as medidas necessárias, no

decorrer do mandato, por meio da respectiva Pasta, que se digne de empreender esforços

quanto REQUER A CONSTRUçÃO DA PASSAGEM ELEVADA NA RUA BOA ESPERANçA NO
BA]RRO PONTA DA SERRA.

JUSTIFICATIVA:

A passagem elevada no endereço citado é indíspensável pois aumenta a segurança de
pedestres, especialmente crianças e idosos, reduz o risco de acidente principalmente por

excesso de velocidade, facilita o trânsito.
Pois considera melhoria das condíções de acessibilidade, conforto e segurança

na circulação e travessia de pedestres nas vias públicas, principalmente aos cadeirantes.

Nestes termos,

Pede deferimento

SALA DAS SESSOES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA, EM 06 DE

FEVEREIRO DE2025.

Atenciosamente,

t,
O-) \tt]!u

ANTON IO MAURO DE FREITAS
o x.lúüôN!) :t,MARAES

Lt{

Vereador MAURO JEGUE

.rtr..h.riüd.r..a.rJr (t!)3+rlrrl
3rlo Jonor Atttt OrúOo.., 25 - Ântürb irlguêl I CEP 6f.OSl-f28 ' ltoitingorc.

rrf, .ê..rraroltolúngo.co.goriXii"'